VII одделение
Активности за периодот од 11.05.2020 до 15.05.2020

Предмет: Англиски јазик
Тема 10   :  Some ketchup, please!
Наставна единица: Работа со портфолио - Coursework 5  - My window on the world - On holiday 
Student’s book, page.   Учебник, странa 113.
Read the text. Look at the pictures. Read the text again. Прочитај го текстот. Погледни ги сликите. Прочитај го текстот повторно. Значењето на зборовите побарајте го на онлајн речниците:

http://www.idividi.com.mk/recnik
https://recnik.off.net.mk 

Тема 11: In the wild 
Наставна единица: Обработка на  структури (can/can't, must/mustn't) преку слушање со разбирање - We mustn't panic - пишување правила - Our school
Page 116       Страна 116
1. а. Presentation We mustn’t panic
        Read the story. Прочитај ја приказната.

     b. Match the sentences a - e with the numbers in the story. Поврзи ги речениците а - e со броевите во приказната.
CAN/CAN’T
CAN = МОЖЕ

CAN’T = НЕ МОЖЕ
We use CAN or CAN’T + verb when something is or isn’t possible. CAN или CAN’T + глагол се употребуваат кога нешто е или не е возможно.

Ex: She can see John. Таа може да го види Џон.
       I can’t move. Jaс не можам да мрдам.
Watch the video lesson about CAN and CAN’T on YouTube:
https://www.youtube.com/watch?v=TYnyqSxjc5A
MUST/MUSTN’T

We use MUST or MUSTN’T + verb for rules and obligations. MUST или MUSTN’T + глагол се употребуваат за правила и обврски.

MUST = МОРА

MUSTN’T = НЕ СМЕЕ
Ex: They must go.  Тие мораат да одат.

       We mustn’t panic. Ние не смееме да паничиме.

Watch the video lesson about MUST and MUSTN’T on YouTube:
https://www.youtube.com/watch?v=eitaIAgQ0hA
Read and complete the explanation in exercise 2, page 117. Прочитај ги и доврши ги правилата во вежба 3, страна 117.
Exercise 3a:  Complete the sentences. Use can, can’t, must, mustn’t. Доврши ги речениците. Употреби can, can’t, must, mustn’t
Вежбите да се решат во Word и да бидат испратени на следниот e-mail: marijanadejkoska@gmail.com за проверка на истите.

Тема 11: In the wild 
Наставна единица: Обработка на  граматички структури - verbs of action, should/shouldn't - quiz 
Student’s book, page 118. Страна 118 од учебник.
1. Verbs of action. Look at the pictures and read the verbs. Погледни ги сликите и прочитај ги глаголите.

Run away - трча      run after - трча по некого      climb - се качува    follow - следи     move - мрда  touch - допира     get into - влегува  get out of - излегува
SHOULD/SHOULDN’T     
SHOULD = ТРЕБА
SHOULDN’T = НЕ ТРЕБА     
We use SHOULD or SHOULDN’T + verb when we give advice. Remember! We don’t use to after should. SHOULD or SHOULDN’T + глагол се употребуваат кога сакаме да дадеме совет. Запомнете! После SHOULD не се употребува ТО.
Ex: She should be careful.  Таа треба да биде внимателна.
      You shouldn’t shout. Ти не треба да викаш.
Watch the video lesson about SHOULD and SHOULDN’T on YouTube:
https://www.youtube.com/watch?v=OxO7YB-lNS0
Exercise 4a, page 119   Write sentences with should or shouldn’t. Напиши реченици со should или shouldn’t. 
Ex. 1. You / look carefully before you walk across the road.

           You should look carefully before you walk across the road.

Вежбите да се решат во Word и да бидат испратени на следниот e-mail: marijanadejkoska@gmail.com за проверка на истите.

Домашната да биде испратена најдоцна до 15.05.2020.
